
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

s>brrtlatletste cres,

8  L -o 
L.V.L. 

.19

(:f iltdpik0g 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida 
João Terceiro de Souza, n° 421 — Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 23 DE SETEMBRO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0909.01/2021-SRP, CUJO 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM 
DIANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 PASSAGEIROS, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00hs às 11:00hs, ou pelos os sites: www.blkorg.br, ou pelo o PORTAL DAS 
LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 09 de 
setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 09 de setem 21. 

ERMILSON DO UEIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/09/2021 13:53:25 - IP com n°: 192.168.1.126 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Ano 5- Edição N°600 de 10 de Setembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N2 0909.01/2021-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 23 DE SETEMBRO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO N° 0909.01/2021-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO Á AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM DIANTE, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 05 PASSAGEIROS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br 
<http://www.blIcompras.org.br>, ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: <http://municinios.tce.ce.gov.brAce-municipiosi>.
Pereiro-Ce, 09 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce 
CPF: ***.705.180-** em 10/09/2021 13:53:25 - IP com n°: 192.168.1.126 

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=339 

Página(s) 2 de 3 

/1) 



WWW.OPOVO.COM.I3R 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA -CEARÁ - IODE SETEMBRO DE 2021 

‘É.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contratos. O Municfpio de 
Cedro - CE torna pebikx) o Extrato dos Contratos decorrentes da inexigIbi lidado de Licitação 
ei° 3007,01/2021-03 cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria e 

'consultoria jurídica, junto às Unidades Administrativas do Municipio de Cedro/CE. 
Contratantes: Mamei Bezerra Filho - Ordenactor de Despesas do Fundo Geral, Arderea 
)ilereia Toe:fane Marques Lima -Secretária de Saúde, Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - 

eereteria de Educação, Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabatho e Aesistenda 
social. Contratada: Régis eibuquerque Advogados Associados, com endereço na Avenida 

entres Demore, n°1740, Sala 713, Bairro Aldeota, CEP: 60.135-430, inscrita rio CNPJ soe o n°
0.793.574/0001-18, neste ato representada por sócio o Sr. Francisco Reges dos Santos 

eelbuquerque, inscrito no CPF ne314.579.403-53. Contratos: N* 0309.01/2021-01 (Secretaria 
de Educaçáo), va kx mensef de RS 4,000,00 (quatro mil reais) perfaze nd o o rneetantegtoteal cie 
„e$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), N' 0309.02/2021-03 (Gabinete do Pre(eito), valor 
mensal de R$ 6.000,00 (seis mfi reais) perfazendo o mo retante g tobal de R$ 72.000,00 (setenta 
e dois rnii reais), N' 0309.03/2021-02 (Secretaria de Saúde), valor mensal de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais) perfazendo o montante global de R$ 48.000.00 (quarenta e oito mil reais) e 
ee 0309.04/2021-04 (Secretaria do Trabalho e Assistencia Social), valor mensal de R$ 
4,000,00 (quatro mi reais) perfazendo o montante global de RS 48.000,00 (quarenta e oito ml 
leais). Dotações Orçamentárias*. 0401 .10.122.00222.035 (Gerenciamento e manutenção da 
decretada de Saúde), 03<11.12.122.0002.2.1321 (Gerenclarnento e manutenção da Secretaria 
ete Educação). 04.1224002_2.003 (Gerendamen to e manutenção do Gabinete do Prefeito). 
0501.08.122.0002.2.052 (Gerenclarrierno e manutenção da Secretaria de Trabalho e 
essistencia Social). Da Vigencia: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos casos e 
formas previstas no art 57 da Lei Federal re 8.666/93 e suas posteriores alterações. Cedro - 
tE, 06 de setembro de 2021. Antónia Norma Teciane Marques Lima - Secretária de 
Saúde_ Regina Celie Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educeç.lo. Man-oal Bezerra 
Filho - Dirdenedor de Despesas do Fundo Geral. Luciana Vieira Marques Viana. 
Secretária do Trabalho° Aesistencta Social. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Termo de Convocação. A Secretária de 
Educação do Município de Cedro, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite no uso de suar 
atribuiçiees legais e, considerando a Comissão Permanente de Licitação haver- 'cumprido todas 
es exigencias do prceecereento de licitação na modalidade Pregão Eletenico n". 09e7.01/2021-, 
el cujo objeto e a contratação dos serviços de locação de velastes destinados ao transporte 
:jesoolar, junto a Secretaria de Educação deste Município, vem, através de presente comunicado 
edmintstratva solicitar a empresa Sorri Lok Serviços e Locações EiRELI, Inscrita no CNPJ N' 
19.007.717/0001-93 vencedora remanescente deste certame a comparecer ria Sede da 
Comissão Permanente de Licitação pare que seja celebrada a oantrataç.ão oriunda do Precesso 
teideeerire supracitado e produza os efeitos legais e jurídicos. Observação às cláusulas 
editallcias: 19. Seo Requisitos para a Contratação: 19.1 - O Vencedor terá o prazo de atá 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da convecaçáo, paru assinar o Contrato, 
quando deverá comparecer a Comissão Permanente de licitaeSes de Cede:, situada na 
Travessa Libeeato Moacirde Aguiar. SIN. Bairro Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000 nereide 
da doce mentaçâo elenca da na cláusula 192.0 referido prazo poderá ser prorrogado uma vez. 
por lgreal perlado, quando sofieftado pelo propooente vencer:Joe d urdires o seu transcurso e desde 
que ocorra motivo justificado, aceito pela Administração. 19.2 Para assinatura do contrato o 
vencedor do certame deverá apresentar a documentação de propriedade de no mínimo 50% 
(cinquenta por cento) da frota dos veículos para a execução dos serviços e a posse legal dos 
demais a serem utilizados na execução do contrato, Caso os velcuiossOrn de propriedade da 
licitante, deverá ser anexada toda a documentação que comprove a regu latida& do veiculo, nos 
0390s em que os veleulce não selam de propriedade da i icitante, deverá ser anexo compromisso 
eetel anima licitante e o vendocio e, cedente, arrendatàdoou obrador, renque conste decieraçeo 
formal das panes, de que as veicules estarão disponi-veie e vinculados ao contrato decorrente 
desta licitação, sob as penas cabíveis. Corno comixornisso hábil poderá sor apeesentace: 
!estrumarão de compra e venda, temo de cessão, Instrumento de arrendamento Ou contrato de 
locação acompanhado de odeia autereettela da rexemento do \refere°. Cedro -, CE. 08 de 
setembro de 2021. Regi ne CéllaCevakanteds S 1 tve Leite -Secretária de Educação. 

Weg iejeeee'4 ,5f i tTeRti  eet es_sdeee .? e 'e" 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba -Aviee de Prosseguimento da Sessão. A 
Comissão Central de Licitação e Pregão do Munelpiode GuaiebatE toma público que depois de 
transcorrido o prazo melo havendo tido interpoeição de recurso por parte das interessadas, dará 
Prosseguimento ao certame com a abertura dos Envetopes de lerreessta de Preços da Tomada de 
Preços N" 00.001/2021 cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especeaãzadoe de 
eseeesorta e consultoria na área de licitações públicas e contratos administrativos e 
elaboraçãciacompanhamento de rotina de todo o processo de compras pesbl ices para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de G uaierba-CE, às 08:00 heras do dia 
13 de setembro de 2021, rie Sala da Gerisse° Permanente de Liclaçáo,locafeada na Rua Pedro 
Augusto, N° 53, Centre, Guaiúba•CE. GuatúbatCE, 09 de setembro de 2021. Haroldo Sousa 
Germes- Presidente da Comissão Central de Licitaçáo e Pregão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualertia -Aviso do Licitação -Pregão El ~entro 
hl' 06,002/2021_ Julgamento: Menor Preço por Lote_ Objeto; aquisição de equipamentos 
permanentes e hospealares visando atender as demandas das Unidades 13-aSiCas de Saúde do 
Municipke de Gualeba/CE. O prazo de cerda stramento das Cartas Propostas será ate ás 08h3emin 
do eia 24 de seternene de 2021, com abertura para análise das propostas Às 09h0Omine Sessão de 
Disputa de Lances ás 09he5min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrenicos 
wwwbbrnnetticeacoes_oen.tire ~nem .ce.gov,br aparte da data desta publicação. Informações: 
Na sede da Comissão Central de Licitação e Preeees. na Rua Pedro Augusto, re sa, Centro, 
GuaieleaeCE ou eenalt. liceaceoegualuoa.ce.gov.b. GuaititesICE, 09 de setembro de 2021. 
Haroldo Sousa Gomes- Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha ~50 de Licitação- Modalidade: Tomada 
de Preços. A Prefeitura Municipal de Forqueie/CE, por letçrtnlédloda Secretaria de infraosbuture e 
Urbanismo, toma público, aos tenros da Lei n"8.666t93, que fará realizar Pnxecirmento Licitai/Sito - 
~alidade: Tomada de Preços Ne PMF-21.09.06.01-TP. Objeto: Contratação de empresa pare a 
construção de pavimentação ~a e sinalização de ruas no dleeto de Trapeá em Forquitia-CE. 
Sessão Pública e bleio da Abertura dos Enveiopee 09h00rn do dia 28/09/2021. Local: Sede da 
Prefeitura Municipal -Avenida Criança Dente Velório, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquita -0E. 
O Editai e anexos se encontram deponlveis no Setor de licitações em dias de expediente normal, 
das (18h00min às 12tr00m1n e das 14h00rnin ás 181100min e rio endereço eletrenico 
nripe/www.tem.ce_gov.breicitaco . Forquilha - CE, 09 de Setembro de 2021. Gabriel Jánio 
Roctrig ires At buqueeq ue - Peesiden te daC omissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceárá - Preí,,tiaa Municipal de Geai t'itia -Aviso de Liceaçao - Tomada de Preços N° 
06.081/2021. Abertura: 27 de Setembro de 2021, às 14h00rnin. Julgamento: Menor Preço Global 
Objeto: contratação de empresa especializada para a ~o da ~ode a2 Unidades Básicas 
de Saúde no ~pio de GualeleafeE, inforrneeSee Rua Pedro Augusb, tf 53, Centro, Gua~CE, 
peio fone (85) 337e1016 e eenai. icitacao@guaiebe.oegevier, 09 do Setembro de 2021. Nereide 
Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da Coneseão Centrai de Licitação e Pregões. 

Estado do Ceará -ConsercloP eblico de Saúde da M Icrorregião de Carnocim CPSMCAM - 
Aviso de Chamamento Público H 02/2021-CP. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Consórcio Público de Seer:ide da Microrreg leo de Cernacirn-CPSMCAM toma 
público para conheeenentodos interessackie que receberá, alto dia 27 de Seternbrode 2021 ás 
0etre/0m1n, na Seta da Cernisseo de Licitações do Consórcio Público de Saúde da telcsorregiáre 
de Carroce/ri CPSMCAM, localizado a Rtie Paissarele, SIN, Centro, Camocim - CE estará 
recebendo docurnentaçáo pare o Crectenciaenentode profissionais para a prestação de serviços 
médico de saúde aos usuerkes do SUS, Sujo objeto é o Credenciamento de profissionais. 
interessados na prestação de serviços Medico de saúde aos usuários do SUS, de forma 
complementar, para compor-a equipo médica especializada da Policlínica Cel. Liberio Gemes da 
Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da felcrorregelo de Carnoom CPSMCAM, ledo 
conforme especitica~ contidas no Temo de Referende constante do anexo 1 do presente 
edital, o qual ententra-ee depontvel no endereço acima. 09 de setembro de 2021. Juan 
telsrna n Lima Pereira- Presidente da CoWlssão P erma remei de Licitação. 

17 
Estado do Ceará - Município de tguatu - Serviço Autereomer de Agua e Esgoto - Extrato de 
Contrate. Contratante: Serviço Autônomo de Agua e Esgote - CNPJ rir. 07.5013.13810001-45, 
Contrataria; Itae Unlbanco S.A - CNP.) sob o re. 60.701.190/0001-04. Fundamentação legai: Lei 
Federal re. 10.520/2002 e n° 8.666. de 21 de junho de 1993 e sues alterações posteriores» 
licitaeào: Inexigiellidede na 1-001(2021-SAAE. Objeto. Contratação de Instrtueees Financeiras' 
autorizarias pelo Banco Central do Brasil para prestar serviços bancários de recolhimento de 
qualquer tipo de receita rebtica. Valores: belfa no valor de RS 1.24 (I icem:tater* teekinge tarifa no' 
valor de Re 1,30 (autoateriern e nto), tarifa no valer de R$ 1,54 (correspondentes bancários), tarifa 
no valor de R$ 0.50 (debito em conta). Da Dotação e Recursos: 1501,17.512.00162.111 e 
3.3.90.39.00. Ore vencia: 12 (dme) meses, iniciado a partir da data da assinatura do Coetrato. 
Datada assinatura; 16 de agosto de 2021. Do foro: Comarca de MunIcIplo de Iguais. Signaterios: 
Francisco Ademir leves Arreiem - (superintendente) / Vatter Tente do Nascimento - (Analsie de 
Produtos), r osp °alva mente contratante e contratado. Iguater-CE, e murearn21. Allesen Amei° 
de Carvalho Holanda. PresIderetida C PL- Serviço Aubenorno de Água e Esgoto -SAAE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de hearacanaís - Programe de Trareepede e 
Logística Urbana de elaraca ne ti-CE (TIRANSLOG) - Av Eso de S otictLeeãe de Ma nifestação 
do interesse (Mi). A Comissão Especial de Licitaçees da Prefeitura Municipal de ~cense, 
torna público para conhecimento doe interessados, que até o dia 27 de setembro de 2021. ás 
16:00 (dezesseis) horas, ria sala da UGP TRANSLOG, localizada à Avenida II, n" 150, Centro, 
Administrativo 6 de Março, Conjunto Jeeessati I, Maracanaú, Ceará - BR, estará recebendo as 
Manifestações de interesse (M1). tombada sob o ne 091/2021, com les à contratação de 
empresaensetteção/oreanização/fuhdação espedalizaea para execução de serviços do* 
consultoria para elaboração do Plano Municipal de enfrentamee to à violem:1a contra a mulher e 
menina nos Transpor tas e Espaços Prebhoes de Maracanaá- TRANSLOG . Maiores informações:,
no website: hapetwww.maracanatece.gov.lx/seeretarla-deenfraesinetureettranslog, 
ugptransloce_seinfraeenearacanau_ce.gorte ou pelos telefones (.55 85) 3521.5192/ (e55 85) 
3521.5195/(+55 85) 3521.5129. Fábio Cantai de Sousa - Presidente da Comissão Especial 
de Licitações. Mereceria te Ceará -Bit 89 de setembro de 2021. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Qui zela • Aviso de Licitação Preeeee Eletrônico 
1.4. 2021.99.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de etc./bre:6/CE. torna público, que será 
realizado Certame tecitatedo na modalidade Pregão Eletrenioa. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Internet Maga Fulr (velocidade com taxa Me 
UPLOAD igual a taxa de Downoac), Incluindo as serviços do instaiaçào e asseténcia técnica; 
destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Quixele510E. Inicie de acolhimento das propostas: 13 de setembro de 2021 ás 17:00 horas; 
Abertura das propostas; 23 de setembro de 2021 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de 
preços: 23 de setembro de 2021 às 10:00 horas, através do séte weemixas.00ce. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital atreves dos endereços eietreeeees; 
blIcompras.corn e urevetcrece.gov.br. informações peto telefone: (68)3579-1210. Querelei/CE; 
09 cie setembro de 2021. Francisra Raquel da Oliveira- Piegoely3Utietal, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitoa Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João 
Terceiro de Souza, na 421 - Centro, te( (88)3527-1260, comunica aos Interessados que rio dia 
23 de setembro de 2021, à.s 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletneelco 

0909.014021-SRP, cujo objete é o Registro de Preços destinado á aquisição de veículo tipo 
papel-ar, fabricação nacional, sem KM, ano/medeio 2021 em diante, com capacidade mínima de 
05 peissagetree, destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento do Municiplo de Pereiro/CE. 
tudo conforme anexai O editai complete estará disponível no endereça acena, a partir da data 
desta pubilcatão, no horário de atencilmente ao pebiko, de 07:00tes 11;e0tis, ou pelo os/te; 
veevebecieglx, ou poio o Poda! das Licitações: http://mureciplos.toe,ce.gov,brece-enunieplosl. 
Piero-CE, 09 de setembro da 2021. Ermileors dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

""2 


